87
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

Boa Esperança

Edital

ERRATA
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 026/2023

(REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 009/2023)

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE NO PROCESSO
SELETIVO DO EDITAL Nº 009/2023, PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E EXAMES.

O Prefeito Municipal Interino de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos classificados para o preenchimento de vagas de
contratação por tempo indeterminado, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, observadas as regras
abaixo estabelecidas.

1. DA INSPEÇÃO DE SAÚDE
1.1. Os candidatos nomeados, conforme anexo I deste Edital, deverão comparecer para inspeção de saúde
a ser realizada na no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado a Rua Presidente Castelo
Branco, nº 136, Boa Esperança/ES, no dia 14/08/2023, às 8h.
1.2. No ato da Inspeção de Saúde, os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames médicos:
a) hemograma;
b) glicemia;
c) grupo sanguíneo e fator RH;
d) sumário de urina;
e) parasitológico de fezes;
f) ECG;
g) raio X do tórax com laudo médico.
1.3. A não apresentação dos exames elencados nos subitens anteriores no prazo estabelecido neste Edital
implicará na ELIMINAÇÃO do candidato, conforme disposto no Edital nº 009/2023.
1.4. Não serão admitidos, em nenhuma hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido
na inspeção de saúde.
1.5. O candidato convocado deverá comparecer pessoalmente para a inspeção de saúde, sob pena de
ELIMINAÇÃO do concurso.

2. DA ENTREGA DE DOCUMENTOS
2.1. Os candidatos nomeados, conforme anexo I deste Edital, deverão comparecer para Entrega de Documentos
na no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado a Rua Presidente Castelo Branco, nº 136,
Boa Esperança/ES, no dia 14/08/2023, às 8h, munidos dos seguintes documentos originais e cópia
simples, quando for o caso:
a) 01 (uma) foto 3 x 4 recente;
b) atestado de saúde admissional;
c) cartão de vacina dos filhos de 0 a 5 anos;
d) carteira de identidade;
e) carteira de trabalho (apresentação para comprovação do número, série e data da expedição);
f) certidão de antecedentes criminais (https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/);
g) certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos;
h) certidão de nascimento ou casamento;
i) certidão negativa de débitos municipais (https://servicos.cloud.el.com.br/es-boaesperanca-pm/services/
certidao_retirada.php);
j) certificado de reservista (homens);
k) conta corrente em seu próprio nome no banco do brasil ou banestes;
l) CPF dos dependentes;
m) declaração de bens e valores (https://www.boaesperanca.es.gov.br/pagina/ler/1147/
modelo-de-declaracoes);
n) declaração de dependentes para fins de imposto de renda (https://www.boaesperanca.es.gov.br/pagina/
ler/1147/modelo-de-declaracoes);
o) declaração de não acumulação de cargos empregados em funções públicas, ressalvada as exceções legais
(https://www.boaesperanca.es.gov.br/pagina/ler/1147/modelo-de-declaracoes);
p) declaração de recebimento de pensão ou aposentadoria (https://www.boaesperanca.es.gov.br/pagina/
ler/1147/modelo-de-declaracoes);
q) PIS/PASEP;
r) título de eleitor com certidão de quitação eleitoral (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/
certidao-de-quitacao-eleitoral).
2.2. Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.
2.3. No momento da conferência dos documentos declarados, não haverá tempo de tolerância para
providenciá-los.
2.4. O candidato convocado deverá apresentar os documentos relacionados no subitem 2.1, no prazo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc

88
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

estabelecido, sob pena de ELIMINAÇÃO do concurso.

3. DA POSSE
3.1. Os candidatos nomeados, conforme anexo deste Edital, deverão comparecer para a posse no auditório
da Secretaria Municipal de Educação, localizado a Rua Presidente Castelo Branco, nº 136, Boa Esperança/
ES, no dia 16/08/2023, às 8h.
3.2. O candidato convocado deverá comparecer pessoalmente para a inspeção de saúde, sob pena de
ELIMINAÇÃO do concurso.

Boa Esperança/ES, 17 de julho de 2023.

LEANDRO DA SILVA CARDOSO
Prefeito Municipal Interino de Boa Esperança/ES

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

ANEXO I - CANDIDATOS NOMEADOS

MFNM002 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: SÃO JOSÉ DO SOBRADINHO - ESF “ERCI
CALVI” - BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 493 MIRTES MARTINS

LIMA
CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

2ª 7 MARIA SILVANA DA
CONCEIÇÃO

CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

3ª 798 ANA CLARA
T A Q U I N I
MARDEGAN

CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 172 JOAO FLAVIO
ZOTELI AREIA

CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

5ª 298 TATIANA ROCHA
DE OLIVEIRA

CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

MFNM003 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: QUILÔMETRO 20 - UBS “FERNANDES
RONDELLI” - BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 331 ROSIANE APARECIDA CORRADI CLASSIFICADA PRETOS OU PARDOS
2ª 631 SABRINA FIGUEIREDO LOPES CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
3ª 299 PATRÍCIA MENDES DA SILVA CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

MFNM004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: SANTO ANTÔNIO - ESF “ELY FRANCISCA
DA CONCEIÇÃO” - BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 310 KAROLINE RAFALSKI DAS CANDEIA CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
2ª 697 JIRLIANE PINHEIRO HONORIO CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
3º 228 YARLEN OLIVEIRA CAMPOS CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

MFNM005 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: CENTRO - ESF “JACQUES GONÇALVES
VIEIRA” - BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 374 IARA PEREIRA SENA CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
2º 468 ÉDREO PEREIRA PASITO JÚNIOR CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
3ª 679 JENIFER SOUZA SANTOS CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
4ª 634 EDILENE FELIX RODRIGUES PIMENTA CLASSIFICADA PRETOS E PARDOS

MFNM006 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: BOA MIRA - ESF “GERALDO DOS SANTOS”
- BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 63 RENATA ALVES DOS REIS CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
2ª 796 GEOVANA ZAGOTTO LIMA CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
3ª 8 CASSIANA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc

89
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

4ª 807 JAIANE ALVES FERREIRA CLASSIFICADA PRETOS E PARDOS
5ª 721 MIRIELY DOS SANTOS PRIMO FERNANDES CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

MFNM007 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: VILA FERNANDES - ESF “FLORIANO
DELLAPARTE MILANESE” - BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE
1º 683 ADEMIR DA SILVA CAVALINI AMPLA CONCORRÊNCIA
2ª 31 GABRIELLY MARRANE SCHIMOOR AMPLA CONCORRÊNCIA
3ª 761 TASSIA FERREIRA DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS
4ª 3 JAYANA DA SILVA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA
5º 184 ACÁCIO DOS SANTOS FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
6º 626 DEIVISSON NASCIMENTO FERRAZ AMPLA CONCORRÊNCIA
7ª 555 ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS PRETOS E PARDOS (ITEM 5.30 E 5.30.1 DO

EDITAL Nº 09/2023)

MFNM008 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO: BELA VISTA - ESF “JOÃO MARCHIORI” -
BOA ESPERANÇA

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MODALIDADE
1ª 570 MARCILEIDE MOREIRA BONALDI CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA
2ª 758 ROSIANE FERREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA PRETOS E PARDOS
3ª 610 GEANI CREMASCO DELEPRANI CLASSIFICADA AMPLA CONCORRÊNCIA

ANEXO II - CRONOGRAMA DE DATAS

1. Convocação dos Nomeados para Apresentação de Exames e Documentos 17 de julho de 2023
2. Publicação no Diário Oficial da Convocação dos Nomeados para Apresentação de Exames e

Documentos
18 de julho de 2023

3. Apresentação de Exames e Documentos 14 de agosto de 2023
4. Posse dos Nomeados 16 de agosto de 2023

Protocolo 1135628

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc